
 

Obec Strážovice, 696 38 Strážovice 196 
 

 

 

 

SCHVÁLENÝ 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE STRÁŽOVICE 

ZA ROK 2022 

 

 

vydaný v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění. 

 

 

Přehled plnění rozpočtu: 
    

 Příjmy: 

 

paragraf                     rozpočet 

schválený           

rozpočet upravený        skutečnost 

0000 - Daňové příjmy 9 474 000 10 072 000 10 857 636,2 

0000 – Dotace 13 361 400 18 069 200 13 952 624,12 

0000 – Poplatky 558 500 608 400 603 427,54 

1012 – Podnikání a restruktur. v zeměd. 27 000 27 000 23 155 

1032 – Lesní hospodářství                                  30 000 30 000 30 000 

2212 - Silnice 0 9 800 9 703 

2411 – Záležitosti pošt                           192 000 192 000 190 774 

3113 – Základní školy    225 700 225 700 225 700 

3314 – Činnosti knihovnické                            500  500 450 

3319 – Ostatní záležitosti kultury                                    20 000 80 600 80 440 

3341-  Rozhlas a televize                              2 000 5 300 7 343 

3412 – Sportov. zařízení v majetku obce 10 000 13 000 12 560 

3511 -  Ambulantní péče                                                           3 600 3 600 3 600 

3631 – Veřejné osvětlení                                                120 000 130 600 130 527 

3632 – Pohřebnictví       12 800 14 000 14 000 

3639 – Komun. služby a územ. rozvoj          20 000 54 500 49 587 

3722 – Sběr a svoz komunálního odpadu 8 000 10 000 9 950 

3725 – Využívání a zneškodňování kom. odpadů 112 000 112 000 117 174 

6171 – Činnost místní správy   6 700 10 200 5 612,55 

6310 – Obecné příjmy a výdaje z fin. Operací 18 700 20 800 20 656,84 

66330 – Převody z rozpočtových účtů 0 0 10 305 726 

celkem 24 202 900 29 689 200 36 650 646,25 

 

 

Výdaje: 

 

paragraf                     rozpočet schválený           rozpočet upravený        skutečnost 

2212 - Silnice 5 345 000 9 689 900 5 270 119,42 

2219 - Ost. zál. pozemních komunikací    25 000  49 200 26 290 

2292 – Dopravní obslužnost                           60 000 60 000 59 900 

2310 – Pitná voda 350 000 310 000 0 

2321 – Odvádění a čištění odpadních vod  2 106 000 2 189 100 2 070 827,63 

2411 – Záležitosti pošt                           626 500 626 500 503 839,63 



3113 – Základní školy    1 485 700 2 288 700 1 642 014 

3314 – Činnosti knihovnické 30 500 30 500 26 764 

3319 – Ostatní záležitosti kultury   330 000 397 600 335 930,52 

3341 – Rozhlas a televize         23 200 23 200 6 061 

3412 – Sportovní zařízení v majetku obce    132 000 132 000 45 556,32 

3419 – Ostatní tělovýchovná činnost 62 000 63 000 62 929 

3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000 50 000 45 000 

3511 - Všeobecná ambulantní péče                                         4 000 4 000 0 

3631 – Veřejné osvětlení   5 090 000 5 119 000 1 209 803 

3632 – Pohřebnictví              22 000 22 000 1 173 

3639 – Komunální služby a územní rozvoj                   950 000 950 000 741 462 

3721 – Sběr a svoz nebezpečných odpadů                       10 000 10 000 9 159 

3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů    300 000 320 000 290 444,77 

3723 – Sběr a svoz ostat. odpadů       110 000 110 000 76 955,47 

3725 – Využívání a zneškodňování kom. 

odpadů           

45 000 65 000 53 893 

3745 -  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                    25 000 25 000 15 114 

4379 – Ostat. služ. a čin. v oblasti sociál. 

prevence                                        

46 600 46 600 46 600 

5213 – Krizová opatření 20 000 20 000 3 139 

5512 – Požární ochrana   123 000 123 000 61 083,09 

6112 – Zastupitelstva obcí     1 310 000 1 310 000 1 059 664,72 

6115 – Volby do zastupitelstev ÚSC 0 50 000 29 933 

6118 – Volba prezidenta republiky 0 9 400 0 

6171 – Činnost místní správy    15 572 000 16 866 100 15 583 860,23 

6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 10 000 9 638 

6310 – Obecné příjmy a výdaje z fin. operací                 12 000 12 000 6 541,40 

6320 – Pojištění funkčně nespecifikované                      40 000 40 000 34 534 

6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech  0 0 10 305 726 

6399 – Ostatní finanční operace                       20 000 20 000 10 640 

6402 – Finanční vypořádání minulých let 8 000 8 000 7 642 

celkem 34 333 500 41 049 800 39 652 237,20 

    

 

Financování 

 

8115 – Změna stavu krát. prostředků na 

BÚ                 

10 130 600 11 360 600 3 001 590,95 

celkem 10 130 600 11 360 600 3 001 590,95 

 

 

Schválený rozpočet byl upraven 8 rozpočtovými opatřeními.  

V příjmech byl schválený rozpočet zvýšen o 5 486 300,- Kč, ve výdajích byl schválený 

rozpočet zvýšen o 6 716 300,- Kč a ve financování byl schválený rozpočet zvýšen  

o 1 230 000,- Kč. 

   
 rozpočet 

schválený           

rozpočet 

upravený        

skutečnost 

Celkem příjmy po konsolidaci           24 202 900 29 689 200 26 344 920,25 

Celkem výdaje po konsolidaci           34 333 500 41 049 800 29 346 511,20 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                10 130 600 11 360 600 3 001 590,95 

 

 

 

 



 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování: 

 
 rozpočet 

schválený           

rozpočet 

upravený        

skutečnost 

Třída 1  - Daňové příjmy 10 032 500 10 680 400 11 461 063,74 

Třída 2  - Nedaňové příjmy                      790 000  890 600  887 145,39 

Třída 3  - Kapitálové příjmy                       19 000 49 000 44 087,00 

Třída 4  - Přijaté transfery 13 361 400 18 069 200 24 258 350,12 

Třída 5  - Běžné výdaje 7 193 500 8 347 100 16 869 155,08 

Třída 6  - Kapitálové výdaje                  27 140 000 32 702 700 22 783 082,12 

Třída 8  - Financování                           10 130 600                           11 360 600 3 001 590,95 

                                                    

 

Výkaz zisku a ztráty: 

 
Náklady celkem       6 650 618,23 

Výnosy celkem                   12 624 925,48 

Výsledek hospodaření obce k 31. 12. 2022                                                                                                                5 974 307,25    

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

 

Účelové transfery (dotace)      

       
 Poskytnuto Čerpáno 

ÚZ 17508 –  Podpora rozvoje regionů 2019+                 10 000 000 10 000 000 

ÚZ 17969 - IROP 2 918 626,92 čerpáno v roce 2021 

ÚZ 33092 – OP JAK – P2 neinvestice 802 314 802 314 

ÚZ 98008 – Účelová dotace na výdaje spojené 

s volbou prezidenta republiky ČR 

9 400 0 

ÚZ 98037  – Kompenzační bonus obcím 34 583,20 34 583,20 

ÚZ 98187 – Volby Senátu PČR a zastupitelstev 

obcí       

48 000 28 712 

 

Dotace – ÚZ 17508 – Podpora rozvoje regionů 2019+ na nástavbu budovy OÚ byla plně 

vyčerpána.  

 

Dotace – ÚZ 17969 – IROP - plně čerpána v roce 2021 a byla poskytnuta až v roce 2022.  

 

Na účet obce byla zaslána dotace ÚZ 33092 na realizaci projektu Šablony pro MŠ a ZŠ I., 

která byla ihned přeposlána na účet ZŠ a MŠ Strážovice. 

     

Obci byl poskytnut ze státního rozpočtu Kompenzační bonus obcím ve výši 34 583,20 Kč. 

      

Obci byla poskytnuta dotace na zajištění výdajů v souvislosti s konáním voleb prezidenta 

republiky ve výši 9 400,- Kč a na zajištění výdajů v souvislosti s konáním voleb do 

zastupitelstev obcí a Senátu do Parlamentu ČR ve výši 48 000,- Kč, vyčerpáno bylo 28 712,- 

Kč. Vratka dotace ve výši 9 400,- Kč a 19 288,- Kč byla vrácena na účet Jihomoravského 

kraje dne 9. 1. 2023 v rámci finančního vypořádání. 



 

 

 

     Poskytnuté transfery a příspěvky 

    

Název organizace                                        Účel   Poskytnuto 

Město Kyjov soc. právní ochrana dětí 1 000 

Město Kyjov přestupkové řízení 4 000 

Město Kyjov příspěvek na sociální prevenci  46 600 

Mikroregion BABÍ LOM    členský příspěvek 18 000 

Svazek obcí Strážovice a 

Stavěšice 

členský příspěvek 6 000 

SMO členský příspěvek 4 104,82 

Spolek pro obnovu venkova členský příspěvek 2 000 

IDS JMK příspěvek obcí  59 900 

   

        

   Obec Strážovice poskytla v roce 2022 dotaci z rozpočtu obce zájmovým organizacím: 

 
Název organizace                                        Poskytnuto 
Sokol Strážovice 60 000 

MS „Stará hora“ Strážovice 45 000 

Mužský pěvecký spolek Strážovice 25 000 

Sbor dobrovolných hasičů Strážovice 25 000 

 

Obec provedla kontrolu použití finanční dotace, dotace byla použita na určené účely. 

SDH nevyčerpal celou částku, a proto 4 355,- Kč vrátil na účet obce. 

   

 

   Obec Strážovice poskytla v roce 2022 finanční dar následujícím organizacím: 

 
Název organizace                                        Poskytnuto 
ROSKA Kyjov, region. org. Unie Roska v ČR 500 

Občanské sdružení OMEGA plus, Kyjov 500 

SONS ČR v Kyjově 500 

Linka bezpečí, z.s., Praha 500 

NA KOLE DĚTEM 1 000 

MAS Kyjovské Slovácko v pohybu 25 000 

Humanitární zahraniční pomoc – věcný dar 9 638 

 

Hospodaření s majetkem a další finanční operace 

 

 Finanční hotovost k 31. 12. 2022  

 
Zůstatek na ZBÚ obce k 31. 12. 2022                                                               11 267 887,30  

• KB Kyjov 3 071 641,78  

• KB Kyjov – spořící účet 8 181 881,57  

• ČNB Brno 14 363,95  

 

Pokladna k 31. 12. 2022 45 778 

 

Finanční investice obce k 31. 12. 2022  2 459 000 



 

 

   

   Závazky obce k 31. 12. 2022   

 
Krátkodobé závazky                                    

• zaměstnanci, sociální a zdravotní pojištění, 

daň                                  

217 151 

• dodavatelé  - neuhrazené faktury                                                                 39 164,97 

• daň z příjmu                                                                                                  36 100  

      

 

   Pohledávky obce k 31. 12. 2022                                                                                       

 
Poskytnuté provozní zálohy (JMP, JME)                                                                       104 903,48 

Neuhrazené faktury (Česká pošta)  33 518 

Pachtovné - Neoklas 3 351 

Stravné 3 230 

Dohadné účty na dotace – komunikace 03b, 

kroje 

3 896 604 

  

 Majetek obce k 31. 12. 2022 

 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                             138 423 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                         168 500 

  

Dlouhodobý hmotný majetek                                                                        78 081 167,05 

• pozemky 4 734 597 

• umělecká díla a předměty                                                                        53 500 

• stavby 52 970 993,63 

• samostatné movité věci                                                                          2 035 864 

• nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                           8 741 174,63 

• drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                  1 545 037,79 

       

 

Zařazení a vyřazení (pohyb) majetku v roce 2022 

     

Zařazení: 

       

   Dlouhodobý hmotný majetek 

 
Vitríny velká + malá 154 987 

TZ – Nástavba budovy OÚ 16 217 485,44 

 

 

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 
Vysavač Karcher 5 543 

Policové regály 38 506,79 

Dívčí kroje - velké 132 400 

Bezpečnostní kamera 9 501 



Posuvná skříň 13 580 

 

 

 

  Nedokončený dlouhodobý majetek    

 

TZ komunikace 5 487 398,40 

VO rekonstrukce 1 217 381 

Prodloužení kanalizace 2 000 295,23 

Rekonstrukce elektroinstalace školy 24 100 

Projekt plynovod 12 000 

 

Vyřazení: 

   

  Dlouhodobý hmotný majetek  

 
Pozemky v celkové hodnotě 4 355 

  

   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 
Regál archiv 3 900 

Vrtačka Narex 3 780 

Smaltovaný obecní znak 12 888 

Dopravní zrcadlo 11 132,50 

Mobilní telefon NOKIA 3 296 

Retardér 8 617 

Párty stan 17 090 

Stříška nad vraty 6 669 

   

Stav účelových fondů 

 

Obec Strážovice v roce 2022 nevytvořila a tedy ani nepoužila žádný fond. 

   

V roce 2022 si Obec Strážovice nevzala žádný úvěr.  

 

Nebyly čerpány prostředky na řešení následků živelných katastrof v obci.       

 

Obec Strážovice neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Strážovice 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Strážovice za rok 2022 proběhlo na základě ustanovení § 42 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o 

přezkoumávání hospodaření) kontrolory Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 8. 

prosince 2022 a 31. května 2023. 

 

C. Závěr  

 



I.  Při přezkoumání hospodaření obce Strážovice za rok 2022 

 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,15 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  0,97 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............  0 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

 Dluh obce Strážovice k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Strážovice za rok 2022 je  

součástí závěrečného účtu. 

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

 

     Obec Strážovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská    

škola Strážovice, okres Hodonín.  K 31.12.2022 hospodářský výsledek činil 0,- Kč. 

 
Výsledek hospodaření                  Výnosy celkem                   Náklady celkem 

          0,- Kč 9 592 790,89 Kč 9 592 790,89 Kč 

        

 

     Přehled o zůstatcích ve fondech příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská    

škola Strážovice, okres Hodonín  

       
Fond odměn 1 000,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb                          90 863,38 

Fond rezervní - ze zlepšeného výsledku hospod. 256 845,46 

Fond rezervní z ostatních titulů  1 447 460,30 

Fond reprodukce majetku, fond investic 40 743,00 

Zůstatek na ZBÚ PO k 31. 12. 2022 2 662 717,34 

Běžný účet FKSP 82 967,91 

Pokladna 7 017,00 

 

 



Majetek příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Strážovice, okres Hodonín 

k 31. 12. 2022: 

 
Dlouhodobý hmotný majetek                                                                        18 756 751,14 

• pozemky 11 416 

• stavby 16 542 071 

• samostatné movité věci                                                                          719 961 

• drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                  1 483 303,14 

 

Zařazení a vyřazení (pohyb) majetku PO v roce 2022 

 

Zařazení: 

      Dlouhodobý hmotný majetek   

   
Vařidlo el. VE-40    55 681 

                                                      

    Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

Tablet Lenovo 10x 54 000 

Stolní nabíjecí skříň Manhattan 10 portů  11 840 

Yamaha – digitální piano 22 990 

Gymnastická kladina 5 990 

Kuchyňský robot 33 244 

 

 

       

     Obec Strážovice je zřizovatelem organizační složky Obecní knihovna Strážovice a JSDH 

Strážovice. 

      

   Obec Strážovice  

   je členem: 

• DSO Mikroregion BABÍ LOM 

• Svazku obcí Strážovice a Stavěšice   

• DSO Severovýchod 

• Svazu měst a obcí 

• Spolku pro obnovu venkova 

 

 

   je podílníkem: 

• Lesního družstva Osvětimany 

• Vak Hodonín 

  

 

Přílohy k závěrečnému účtu jsou založeny na Obecním úřadu k nahlédnutí. 

  

Seznam příloh: všechny k 31. 12. 2022 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚZC a DSO (Fin 2-12M) 

• Rozvaha ÚSC 

• Příloha ÚSC  



• Výkaz zisku a ztráty ÚSC  

• Rozvaha PO ZŠ a MŠ Strážovice 

• Příloha PO ZŠ a MŠ Strážovice  

• Výkaz zisku a ztráty ÚSC ZŠ a MŠ Strážovice  

 

 

Poučení: 

        Připomínky k návrhu závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 15 

dnů od jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

                                                                                     

      

 

 

 

 

                                                                                                              Petr Markus 

                                                                                                             starosta obce  

   

 

 

 

 

Návrh ZÚ byl vyvěšen i v elektronické podobě: 2. 6. 2023                  

 

Návrh ZÚ byl sňat:  

 

 

 

 

Závěrečný účet Obce Strážovice za rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Strážovice 

dne 28.6.2023. 

 

 

 

                                                                                                              Petr Markus 

                                                                                                              starosta obce 

 

 

 

 

Schválený ZÚ: 

Zveřejněn dne 30.6.2023 

Sňato: 

 


